
 
  

 
 

 

  

 
 

 

 

  
 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

    

  

   

  

 

  

      

    

     

  

    

     

  

 

 

2021-12-16 
DNR LiU-2021-03920 

REMISSVAR 
1(3) 

Utbildningsdepartementet 

u.remissvar@regeringskansliet.se

Remissvar betänkande Högskoleprovets organisation 

och styrning SOU 2021:72 (dnr U2021/03669) 

Beslut 

Linköpings universitet (LiU) har beretts tillfälle att yttra sig över betänkande av 

utredningen Högskoleprovets organisation och styrning (SOU 2021:72) och lämnar 

följande synpunkter. 

Sammanfattning 

LiU bedömer att utredningens förslag är välavvägda och balanserade. LiU tillstyrker 

därför utredningens förslag, där huvudförslaget är att Universitets- och 

högskolerådet (UHR) ska ansvara för att högskoleprovet genomförs och att de 

lärosäten som använder provet ska bistå UHR vid genomförandet samt att samråd 

ska ske med de lärosäten som använder provet kring rutiner och arbetssätt för 

genomförandet. LiU vill samtidigt skicka medsynpunkter på några av delförslagen. 

Synpunkter i punktform 

7.2 UHR ska ansvara för att högskoleprovet genomförs 

7.3 Lärosäten ska bistå UHR 

LiU är positiva till förslaget att Universitets- och högskolerådet (UHR) ska ansvara 

för att högskoleprovet genomförs samt att utarbetande av rutiner för genomförande 

ska ske i samråd med de lärosäten som använder provet för urval så att skillnader i 

genomförande av provet kan undvikas och en effektiv och likvärdig hantering 

uppnås exempelvis när det gäller intygshantering, anpassade prov och utbildning av 

personal. 
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7.9 Ökad tydlighet avseende provorter 

LiU är positiva till förslaget att UHR i samråd med lärosätena ska ge riktlinjer för 
provorter och i överenskommelse med varje lärosäte fastställa på vilka orter provet 
ska anordnas. 

7.11 Finansiering av högskoleprovet 

LiU är positiva till förslaget om att höja avgiften för högskoleprovet till 550 kronor 

per anmälan. I och med höjningen skulle en större del av de faktiska kostnaderna 

för provet täckas av avgiftsmedel. För att fullt ut täcka kostnaderna behöver 

regeringen emellertid tillföra ytterligare medel till lärosätena. I annat fall belastas 

lärosätenas anslag för utbildning på grundnivå och avancerad nivå. 

7.12 Systemet för att administrera högskoleprovet ska utvecklas och 

finansieras av UHR 
LiU är positiva till att systemet för att administrera högskoleprovet ska utvecklas 
och finansieras av UHR så att det utgör ett komplett stöd i genomförandeprocessen. 

7.13 En gemensam redovisningsmodell 

LiU är positiva till förslaget att införa en gemensam redovisningsmodell för 

kostnader för högskoleprovets genomförande, som möjliggör en tydlighet och 

enhetlig bedömning av hur kostnader ska redovisas. 

7.14 UHR får i uppdrag att digitalisera högskoleprovet 

LiU är positiva till förslaget om att ge UHR i uppdrag att digitalisera 

högskoleprovet. LiU vill dock samtidigt peka på att ett digitaliserat prov innebär 

andra/utökade krav på infrastruktur avseende lokaler, teknik, nätverk, teknisk 

support samt tillgång till datorer för de skrivande. Vid införande av ett digitaliserat 

prov bör därför sådana parametrar utvärderas och konsekvensanalyseras så att 

kostnadsreduceringar/-effektiviseringar på ena sidan inte ersätts av andra 

kostnader i den tekniska infrastrukturen. 

Vidare anser LiU att det bör utredas om ett digitaliserat prov ska kunna genomföras 

över en längre tidsperiod istället för vid ett bestämt datum, t ex i form av slumpade 

frågor från ett stor frågebank. Om ett digitaliserat prov genomförs endast på ett 

bestämt datum över hela landet kan detta – trots digitalisering – ställa orimliga 

krav och driva onödiga kostnader, t ex på tillgång till datorer. 

Vidare bör konsekvenser och handlingsplaner analyseras och formuleras avseende 

exempelvis om tekniska fel inträffar som medför att ett digitaliserat prov behöver 

ställas in helt, eller blir senarelagt på en eller flera provorter på aktuellt provdatum. 

Konsekvenserna skulle för enskilda provskrivare kunna bli stor. 
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Handläggningen av beslutet 

Beslut om detta yttrande har fattats av universitetsdirektören Kent Waltersson efter 

föredragning av enhetschefen Annika Svenvik. 

I beredning av ärendet har även studieadministrativa chefen Robert Ericsson och 

fastighetsdirektören Niklas Selander deltagit. Ekonomi-, HR- och 

studieadministrativa funktioner vid LiU har beretts möjlighet att lämna 

delyttrande. 

Kent Waltersson 

Annika Svenvik 

Sändlista: 

Utbildningsdepartementet 
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